



Phone: 0832-2438874, 2438863
2438867
Fax: 0832-2438858
Website: www.esicgoa.org.in
www.esic.nic

Regional Office
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
MINISTRY OF LABOUR GOVERNMENT OF INDIA
ISO 9001: 2008 CERTIFIED
PANCHDEEP BHAVAN: EDC PLOT NO: 23, PATTO, PANAJI, GOA: 403001

RECRUITMENT FOR 2011-12

RECRUITMENT FOR THE POST OF UPPER DIVISION CLERK (UDC) & MULTI TASKING STAFF (MTS)

ONLINE APPLICATIONS (through website of ESIC at www.esicgoa.org.in) are invited for filling up 08 vacancies of **Upper Division Clerk (UDC)** in the revised pay structure of ` 5200-20200+2400 Grade pay plus allowance and 04 vacancies of **Multi Tasking Staff (MTS)** in the revised pay structure of ` 5200-20200+1800 Grade pay.

In addition to pay they will also be eligible for DA, HRA and Transport Allowance as per rules in force from time to time applicable to the employees of the ESI Corporation.

The break-up of the vacancies is as under:-

Name of Post	Vacancies						
	SC	ST	OBC	UR	Total	PH	Ex. S.M
UDC	1	-	02	05	08	01	01
MTS	01	-	01	05	07	-	01

For physically handicapped persons and ex-servicemen horizontal reservation is available as per Govt. of India instructions on the subject.

PH (Suitability for the post) :- One Arm, One Leg, Both Leg, Blind, Low vision, Hearing Handicapped.

PH (Physical requirements) :- Sitting, Walking, Manipulation by fingers, Seeing, Reading & Writing, Hearing.

NOTE:

- Candidates belonging to reserved categories are free to apply against vacancies earmarked for Unreserved/General category.
- The recruitment will be for the State of Goa only. Candidates have to appear for examination from a centre as may be decided by Regional Director, ESIC, Regional Office Goa. If selected for appointment the candidates shall be liable to be posted anywhere in Goa region.
- The number of vacancies is provisional and may vary. The Corporation reserves the right to fill up vacancies as per its actual requirement.
- Applications received for post which are not advertised at all will not be entertained.

1. AGE LIMIT

- UDC** : Between 18-27 years as on the last date of submission of online
- MTS** : between 18 to 25 years as on the last date of submission of online

2. **AGE RELAXATION IS IN UPPER AGE LIMIT IS PERMISSIBLE AS PER DETAILS**

BELOW:-

S.No	Category	Extent of relaxation
1	Scheduled caste/Tribe (SC/ST)	5Yrs
2	Other Backward classes (OBC)	3Yrs
3	Ex-service men (EX-S)	Service rendered in armed force plus 3 yrs.
4	Physically Handicapped (PH)	10 yrs

Note : Age is relaxable in case of ESIC employees to extent of their service in the Corporation and Govt. Servants upto 40 years in accordance with the instructions or orders issued by the Central Govt.

3. **Qualification**

S.No	Name of the Post	Qualification
1	U.D.C	1. Graduate. (A degree of a recognized University or equivalent) 2. Working Knowledge of computer including use of office suites and databases.
2	MTS	Matriculation or equivalents pass.

4. **Scheme of examination :-**

S.No	Name of Post	Scheme of examination & Mode of Selection
1.	UDC	The selection for the post of UDC will be made on the basis of written Test (Part-I Objective type) followed by computer skill test of the candidates shortlisted on the basis of their performance in the written test. (Part-I)
2.	MTS	The selection for the post of MTS will be made on the basis of written test only. (Objective type)

MULTIPLE CHOICE OBJECTIVE TYPE PAPER UDC/MTS (Part I)

Type of examination	Duration of examination	Subjects	Number of questions in each subject	Remarks
Objective Type Examination	02 hours (10.00 am to 12 noon)	i. Numerical ability. i. English Language ii. General Intelligence. iii. General Awareness	50 questions 50 questions 50 questions 50 questions (Total 200 questions)	The questions will be set in English and Hindi for subject (i) (iii) & (iv). The maximum marks will be 200. The level of difficulty will be as the educational qualification of respective post.

PART II OF COMPUTER SKILL TEST FOR UDC ONLY

The candidates will have to appear for computer Skill Test either in English or in Hindi language as such they are advised to opt for the medium of examination carefully for Computer Skill Test in the application form. The Computer Skill Test shall comprise of following three parts :

Part A - Preparation of two Power Points Presentations/Slides on MS-Power Points – 10 marks.

Part – B - Typing a letter/passage/paragraph of about 150-200 words in MS-Word. – 20 marks.

Part C - Preparation of Table/Database in MS-Excel – 20 Marks.

The total marks of the Computer Skill Test shall be 50 (Fifty) with duration of 30 minutes for completing all the three parts. The candidates will be given the textmatter in the Question paper which they have to type/reproduce in the Answer Sheet including formatting of text and use of formulas etc. as per instruction given in the Question Paper.

5. MODE OF SELECTION :

- a. The selection for the post of UDC will be made on the basis of written test (Part-I) objective typed followed by computer Skill Test (Part-II) of the candidates shortlisted on the basis of their performance in the written test (Part-I)
- b. The selection for the post of MTS will be made on the basis of written test of objective type only.
- c. Negative marking i.e. 0.25 marks will be deducted for every wrong answer to eliminate the element of chance.

6. Fee & Mode of payment :

a) For Upper Division Clerk

S.No.	Category	Fee Amount
1	SC/ST/PWD/Departmental Candidates/ Female Candidates & Ex-Servicemen	NIL
2	All other categories	225/-

b) For Multi Tasking Staff :

S.No.	Category	Fee Amount
1	SC/ST/PWD/Departmental Candidates/ Female Candidates & Ex-Servicemen	NIL
2	All other categories	125/-

- i. Fee is payable in form of Demand Draft drawn on State Bank of India in Favour of ESIC Fund Account No. 1, payable at Goa only.
- ii. Fee paid in any other mode will not be accepted.
- iii. Candidates must write his/her name and address on the back of the Demand Draft.
- iv. **Fee once paid will not be refunded under any circumstances.**
- v. Demand Draft/Banker's cheque should be drawn on the State Bank of India on or after publication of the advertisement.

7. **How to apply :**

FOR UDC : The candidates should submit system generated hard copy of online application with unique S.No. (through website of ESIC at www.esicgoa.org.in) duly signed by the candidates with attested photograph, by a Group 'A' & Group 'B' Gazetted Officer, pasted on it and Demand Draft (as the case may be) no other documents are required to be submitted.

FOR MTS : The candidates should submit system generated hard copy of online application with unique S.No. (through website of ESIC at www.esicgoa.org.in) duly signed by the candidates with attested photograph, by a Group 'A' & Group 'B' Gazetted Officer, pasted on it and Demand Draft (as the case may be) attested copies of certificates and testimonial in support of proof of age, date of birth, educational qualification and copy of certificate in support of belonging to SC/ST/OBC/PWD/Ex.Servicemen category wherever applicable.

(CANDIDATES CAN GENERATE/SUBMIT THEIR ONLINE APPLICATION UP TO 31/01/2012 (UP TO 5.00 PM). THE LINK OF MAKING ONLINE APPLICATION WILL NOT BE AVAILABLE AFTER 5.00PM ON 31/01/2012

The system generated hard copy of online application duly signed by the candidates along with the examination fee and documents (wherever applicable) in an envelope super subscribed "Application for the post of UDC/MTS" (whichever applicable) should be submitted on the following address:

**THE REGIONAL DIRECTOR
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
REGIONAL OFFICE GOA
PANCHDEEPBHAVAN
EDC PLOT NO. 23,
PATTO PANAJI –
GOA – 403 001.**

Those candidates who are employed in Govt./Semi-Govt./Autonomous body should send their applications "Through proper channel". However, they may send an advance copy of their application along with Demand Draft, certificates and testimonials so as to reach this office on or before the last date.

CANDIDATES SHOULD PROVIDE THE VALID EMAIL ids AND MOBILE NUMBERS FOR COMMUNICATION PURPOSE.

A. General Conditions :

1. A candidate should submit one application only. Submission of more than one application may lead to rejection of all the applications submitted.
2. Mere submission of the application does not confer any right on the applicant to be called for written test.
3. Application should be submitted strictly in the prescribed format ONLINE only and all columns should be filled up.
4. No TA/DA will be paid to any candidate including SC/ST candidates for appearing in the written test.
5. Wrong declaration/submission of false information or any other action contrary to law shall lead to cancellation of the candidature at any stage.
6. No interim correspondence will be entertained.
7. Canvassing in any form will be disqualification and shall lead to cancellation of the candidature.

LAST DATE OF SUBMISSION OF HARD COPIES OF SYSTEM GENERATED ONLINE APPLICATION (GENERATED UP TO 31/01/2012 UP TO 5.00 PM) IS 15/02/2012.

REGIONAL DIRECTOR



फोन : 0832-2438870, 2438871

फैक्स : 0832-2438858

वेबसाइट : www.esicgoa.org.in

क्षेत्रीय कार्यालय

www.esic.nic

कर्मचारी राज्य बीमा निगम

श्रम मंत्रालय

भारत सरकार

आई.एस.ओ. 9001:2008 प्रमाणित

पंचदीप भवन : ई.डी.सी. प्लॉट संख्या : 23, पाट्टो, पणजी, गोवा : 403001

वर्ष 2011-12 के लिये भर्ती

उच्च श्रेणी लिपिक एवं बहुकार्य वर्ग (एम.टी.एस.) के पदों की भर्ती

उच्च श्रेणी लिपिक के 08 रिक्त पदों को संशोधित वेतनमान रुपये 5200-20200 + ग्रेड वेतन रुपये 2400/- एवं अन्य भत्तों तथा बहुकार्य वर्ग (एम.टी.एस.) के 07 रिक्तियों को संशोधित वेतनमान रुपये 5200-20200+ ग्रेड वेतन रुपये 1800/- में भरे जाने के लिये ऑनलाइन आवेदन (कर्मचारी राज्य बीमा निगम की वेबसाइट www.esicgoa.org.in के माध्यम से) आमंत्रित किए जाते हैं।

वेतन के अतिरिक्त, कर्मचारी राज्य बीमा निगम के कर्मचारियों को समय-समय पर लागू नियमानुसार महंगाई भत्ता, मकान किराया भत्ता तथा यातायात भत्ता देय होगा।

रिक्त पदों का विवरण निम्नानुसार है :-

पद का नाम	रिक्तियाँ						
	अनु. जाति	अनु. जनजाति	अन्य पिछड़ा वर्ग	अनारक्षित	कुल	शारीरिक विकलांग	भूतपूर्व सैनिक
उच्च श्रेणी लिपिक	01	--	02	05	08	01	01
एम.टी.एस.	01	--	01	05	07	--	01

आरक्षण विषय पर केंद्रीय सरकार के अनुदेशानुसार विकलांग व्यक्तियों और भूतपूर्व सैनिकों के लिए क्षैतिज आरक्षण उपलब्ध है।

शारीरिक विकलांग (पद के लिए उपयुक्तता):- एक बाजू, एक टाँग या दोनों टाँग प्रभावित, अंधा, कम दृष्टि या बहरा।

शारीरिक विकलांग (शारीरिक आवश्यकताएँ) :- बैठ सकता हो, चल सकता हो, उंगलियों को चला सकता हो, देख सकता हो, पढ़ और लिख सकता हो तथा सुन सकता हो।

टिप्पणी :

(क) आरक्षित श्रेणी से संबन्धित उम्मीदवार, अनारक्षित/सामान्य श्रेणी के लिए नियत की गई रिक्तियों पर आवेदन कर सकते हैं।

(ख) नियुक्ति केवल गोवा राज्य के लिए होगी। उम्मीदवारों को क्षेत्रीय निदेशक, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, क्षेत्रीय कार्यालय गोवा द्वारा निर्धारित किए गए परीक्षा स्थल पर परीक्षा देनी होगी।

| यदि उम्मीदवार को नियुक्ति के लिए चुना जाता है तो वह गोवा क्षेत्र में किसी भी स्थान पर तैनाती के लिए बाध्य होगा।

(ग) रिक्त पदों की संख्या अनंतिम हैं एवं इनमें बदलाव किया जा सकता है | निगम अपनी वास्तविक आवश्यकता के अनुसार पदों को भरने का अधिकार सुरक्षित रखता है |

(घ) पद जिनके लिए विज्ञापन नहीं दिया गया है के लिए प्राप्त आवेदन पत्रों को कतई स्वीकार नहीं किया जाएगा |

1. आयु सीमा

- उच्च श्रेणी लिपिक** : ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि को उम्मीदवार की आयु 18 से 27 वर्ष के बीच होनी चाहिए।
- बहुकार्य वर्ग (एम.टी.एस.)** : ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि को उम्मीदवार की आयु 18 से 25 वर्ष के बीच होनी चाहिए |

2. ऊपरी आयु सीमा में आयु छूट निम्न विवरणानुसार मान्य होगी :

क्रम संख्या	श्रेणी	आयु छूट की सीमा
1	अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति (अ.जा./अ.ज.जा.)	5 वर्ष
2	अन्य पिछड़ा वर्ग (अ.पि.व.)	3 वर्ष
3	भूतपूर्व सैनिक (भू.पू.सै.)	रक्षा सेना में व्यतीत सेवा अवधि + 3 वर्ष
4	शारीरिक विकलांग (शा.वि.)	10 वर्ष

टिप्पणी : कर्मचारी राज्य बीमा निगम के कर्मचारियों को आयु में छूट निगम में उनकी सेवा सीमा तथा सरकारी कर्मचारियों को केंद्रीय सरकार द्वारा जारी अनुदेशों अथवा आदेशों के अनुसार 40 वर्ष तक की छूट है |

3. योग्यता

क्रम संख्या	पद का नाम	योग्यता
1.	उच्च श्रेणी लिपिक	1. स्नातक डिग्री (किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक या समकक्ष) 2. ऑफिस स्यूट एवं डाटाबेस के प्रयोग सहित कंप्यूटर का कार्यकारी ज्ञान हो।
2.	बहुकार्य वर्ग (एम.टी.एस.)	दसवीं या उसके समकक्ष परीक्षा पास।

4. परीक्षा की योजना :-

क्रम संख्या	पद का नाम	परीक्षा की योजना तथा चयन प्रक्रिया
1.	उच्च श्रेणी लिपिक	उच्च श्रेणी लिपिक पद का चयन लिखित परीक्षा (भाग-1 वस्तुनिष्ठ प्रकार) के आधार पर होगा। तत्पश्चात (भाग-1) की लिखित परीक्षा में प्राप्तांकों के आधार पर लघुसूचीबद्ध उम्मीदवारों की कंप्यूटर कौशल परीक्षा होगी
2.	बहुकार्य वर्ग (एम.टी.एस.)	बहुकार्य वर्ग पद का चयन केवल लिखित परीक्षा (वस्तुनिष्ठ प्रकार) के आधार पर किया जाएगा।

भाग - I : उच्च श्रेणी लिपिक/ बहुकार्य वर्ग (एम.टी.एस.) की बहुविकल्पी वस्तुनिष्ठ परीक्षा

परीक्षा का प्रकार	परीक्षा की अवधि	विषय	प्रत्येक विषय में प्रश्नों की संख्या	अभ्युक्तियां
वस्तुनिष्ठ प्रकार की परीक्षा	2 घंटे (पूर्वा. 10 बजे से दोपहर 12 बजे तक)	i. संख्यात्मक क्षमता ii. अंग्रेजी भाषा iii. सामान्य बुद्धिज्ञान iv. सामान्य जागरूकता	50 प्रश्न 50 प्रश्न 50 प्रश्न 50 प्रश्न (कुल 200 प्रश्न)	क्रम (i), (iii) और (iv) के विषयों के प्रश्न पत्र हिन्दी तथा अंग्रेजी सेट में होंगे। अधिकतम अंक 200 होंगे। कठिनता का स्तर संबन्धित पद की शैक्षणिक योग्यता के अनुसार होगा)

भाग II : कंप्यूटर कौशल परीक्षण : केवल उच्च श्रेणी लिपिक के लिए

उम्मीदवारों को कंप्यूटर कौशल परीक्षण की परीक्षा केवल हिन्दी या अंग्रेजी भाषा में देनी होगी इसलिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि आवेदन प्रपत्र भरते समय कंप्यूटर कौशल परीक्षण हेतु परीक्षा का माध्यम सावधानीपूर्वक चयन करें | कंप्यूटर कौशल परीक्षण के निम्नलिखित तीन भाग होंगे |

भाग- क - एमएस-पावर प्वाइंट पर दो पावर प्वाइंट प्रस्तुतीकरण/ स्लाईड तैयार करना - 10 अंक

भाग- ख - एमएस वर्ड में लगभग 150-200 शब्दों में एक पत्र/अंश/पैराग्राफ टाइप करना - 20 अंक

भाग- ग - एमएस एक्सेल में टेबल/डेटाबेस तैयार करना - 20 अंक

कंप्यूटर कौशल परीक्षण के सभी तीनों भाग पूरे करने के लिए 30 मिनट का समय होगा तथा कुल 50

अंक होंगे | उम्मीदवारों को कंप्यूटर से संबन्धित पाठ सामग्री प्रश्न पत्र में दी जाएगी जिसको उम्मीदवारों

को प्रश्न पत्र में दिये निर्देशानुसार टेक्स्ट का फोरमेटिंग तथा सुत्रों का प्रयोग इत्यादि सहित उत्तर

पुस्तिका में टाइप / पुनःप्रस्तुत करना होगा।

5. चयन की प्रक्रिया

(क) उच्च श्रेणी लिपिक पद का चयन लिखित परीक्षा (भाग-1) वस्तुनिष्ठ प्रकार के आधार पर होगा। तत्पश्चात (भाग-1) की लिखित परीक्षा में प्राप्तांकों के आधार पर लघुसूचीबद्ध उम्मीदवारों की कंप्यूटर कौशल परीक्षा (भाग-II) होगी |

(ख) बहुकार्य वर्ग पद का चयन केवल वस्तुनिष्ठ प्रकार की लिखित परीक्षा के आधार पर किया जाएगा।

(ग) नकारात्मक अंक पद्वति के तहत प्रत्येक गलत उत्तर के लिए 0.25 अंक काटे जाएंगे |

6. शुल्क तथा भुगतान का तरीका :

(क) उच्च श्रेणी लिपिक के लिए

क्रम संख्या	श्रेणी	शुल्क राशि
1.	अ.जा./अ.ज.जा./शा.वि./विभागीय उम्मीदवार/महिला उम्मीदवार तथा भू.पू.सै	कुछ नहीं
2.	अन्य सभी श्रेणी	225/-

(ख) बहुकार्य वर्ग (एम.टी.एस.) के लिए

क्रम संख्या	श्रेणी	शुल्क राशि
1.	अ.जा./अ.ज.जा./शा.वि./विभागीय उम्मीदवार/महिला उम्मीदवार तथा भू.पू.सै	कुछ नहीं
2.	अन्य सभी श्रेणी	125/-

- i) शुल्क, डिमांड ड्राफ्ट के रूप में भुगतान की जाए जो ईएसआईसी, खाता सं. 1 के पक्ष में भारतीय स्टेट बैंक पर आहरित हो और केवल गोवा में भुगतेय हो।
- ii) किसी अन्य तरीके से किए शुल्क के भुगतान को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- iii) उम्मीदवार डिमांड ड्राफ्ट के पीछे अपना नाम और पता अवश्य लिखें।
- iv) **एक बार भुगतान किया गया शुल्क किसी भी परिस्थिति में लौटाया नहीं जाएगा।**
- v) डिमांड ड्राफ्ट/ बैंकर्स चेक विज्ञापन के प्रकाशन की तारीख का या उसके बाद का भारतीय स्टेट बैंक पर आहरित होना चाहिए।

7. आवेदन कैसे करें :

उच्च श्रेणी लिपिक के लिए : उम्मीदवार (कर्मचारी राज्य बीमा निगम की वैबसाइट www.esicgoa.org.in के माध्यम से) यूनिक क्रम सं. सहित ऑनलाइन आवेदन की सिस्टम जनरेटेड प्रिंट की प्रति विधिवत हस्ताक्षर करते हुए, ग्रुप 'ए' तथा ग्रुप 'बी' के राजपत्रित अधिकारी से अपनी फोटो साक्ष्यांकित करवाकर आवेदन चिपकाए तथा डिमांड ड्राफ्ट (यथास्थिति) जमा करें। अन्य किसी भी प्रकार के दस्तावेज़ जमा करने की आवश्यकता नहीं है।

बहुकार्य वर्ग (एम.टी.एस.) के लिए : उम्मीदवार (कर्मचारी राज्य बीमा निगम की वैबसाइट www.esicgoa.org.in के माध्यम से) यूनिक क्रम सं. के साथ ऑनलाइन आवेदन की सिस्टम जनरेटेड प्रिंट की प्रति विधिवत हस्ताक्षर करते हुए, ग्रुप 'ए' तथा ग्रुप 'बी' के राजपत्रित अधिकारी से अपनी फोटो साक्ष्यांकित करवाकर आवेदन पर चिपकाए तथा डिमांड ड्राफ्ट (यथास्थिति) जमा करें। अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.व./शा.वि./भू.पू.सै श्रेणी जहां भी लागू हो, से संबन्धित पक्ष में प्रमाणपत्र की प्रति तथा शैक्षिक योग्यता , जन्म तिथि, आयु के प्रमाण के पक्ष में प्रमाणपत्रों तथा साक्ष्यों की सत्यापित प्रतियां जमा करें।

(आवेदक दिनांक 31/01/2012 (शाम 5 बजे) तक अपना ऑनलाइन आवेदन जनरेट/ जमा कर सकता है। ऑनलाइन आवेदन करने हेतु दिनांक 31/01/2012 शाम 5 बजे के बाद ऑनलाइन लिंक उपलब्ध नहीं रहेगा।)

ऑनलाइन आवेदन की सिस्टम जनरेटेड प्रिंट की प्रति पर आवेदक के हस्ताक्षर हो, परीक्षा फीस तथा दस्तावेज़ (जहां लागू हो) एक लिफाफे में जिसके शीर्ष पर "उच्च श्रेणी लिपिक/ एम.टी.एस." का स्पष्ट उल्लेख हो निम्नलिखित पते पर भेजें |

क्षेत्रीय निदेशक
कर्मचारी राज्य बीमा निगम
क्षेत्रीय कार्यालय, गोवा
पंचदीप भवन
ई.डी.सी. प्लॉट संख्या -23
पाट्टो, पणजी, गोवा - 403001

सरकारी/अर्धसरकारी/स्वायत्त निकायों में कार्यरत उम्मीदवार अपने आवेदन पत्र उचित माध्यम से भेजें | जबकि ऐसे उम्मीदवार डिमांड ड्राफ्ट, प्रमाणपत्र तथा शंसापत्रों सहित अपने आवेदन पत्र की अग्रिम प्रति, को इस कार्यालय में आवेदन की अंतिम तिथि या उससे पहले भेजे |

पत्रव्यवहार के लिए आवेदक अपना वैध ई-मेल आई.डी. तथा मोबाइल नंबर दें।

क . सामान्य शर्तें

1. एक उम्मीदवार केवल एक ही आवेदन करे | एक से अधिक आवेदन प्रस्तुत करने पर सभी प्राप्त आवेदन अस्वीकृत किए जा सकते हैं |
2. आवेदन पत्र के भेजने मात्र से उम्मीदवार लिखित परीक्षा के लिए बुलाए जाने का अधिकार नहीं रखते हैं |
3. आवेदन पत्र केवल निर्धारित ऑनलाइन फ़ारमेट में ही किया जाए तथा सभी कॉलम भरे होने चाहियें |
4. लिखित परीक्षा में बैठने के लिए अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति तथा अन्य किसी भी उम्मीदवार को कोई यात्रा/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा |
5. गलत घोषणा/गलत सूचना प्रस्तुत किए जाने या विधि के विरुद्ध अन्य किसी भी कार्रवाई से उम्मीदवार की किसी भी स्तर पर उम्मीदवारी रद्द की जा सकती है |
6. किसी भी प्रकार के अन्तरिम पत्राचार पर ध्यान नहीं दिया जाएगा |
7. किसी भी प्रकार से की गई पैरवी को अपात्रता माना जाएगा और इससे उम्मीदवारी रद्द की जाएगी।

सिस्टम जनरेटिड ऑनलाइन आवेदन के प्रिंट की प्रति जमा करने की (दिनांक 31/01/2012 समय सांय 5 बजे तक जनरेट करें) अंतिम तिथि 15/02/2012 है |

क्षेत्रीय निदेशक